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Заместитель главы муниципального образования 

город Краснодар

Муниципальное задание № 6 0

на 2017 и плановый период 2018 -  2019 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
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Дата по 
сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

(указывается вид муниципального учреждения муниципального образования го­
род Краснодар из базового (отраслевого) перечня)



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2) 
Раздел I

1. Наименование муниципальной 
услуги
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

Да

2. Категории потребителей муниципальной Физические лица 
услуги
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный

номер по 
базовому 
(отраслевому) 
перечню

11.787.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименова
ние

показател
я

единица 
измерения 
по OKI И

найме
нован

ие

код очередно
й

финансов 
ый год 

(2017 год)

1 -й год 
планов 

ого
период 
а (2018 

год)

2-й год 
планово 

го
периода

(2019
год)

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наименован
ие

показателя

наимено
вание

показат
еля

наименова
ние

показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Реализация
основных
общеобразов
ательных
программ
начального
общего

1.
Наличие
предписан
ИЙ
надзорных
органов
по

да/нет нет нет нет



образования нарушена
ям,
находящи 
мся в 
компетенц
И И
общеобраз
овательно
й
организац
И И
2. Доля
учащихся
4-х
классов,
успешно
написавш
их
Всероссий
скую
проверочн 
ую работу

% 744 99 99 99

*

3. Доля
родителей
(законных
представи
телей),
удовлетво
рённых
качеством
образован
И Я

% 744 95 95 95

' 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 не не не указано Очная



00330029111 
78700030100 
01010001011 
02

указано указано

’0000000000
00330029111
78700030100
03010081011
01

адаптиро
ванная
образова
тельная
програм
ма

обучаю
щиеся с
ограниче
иными
возможн
остями
здоровья
(ОВЗ)

не указано Очная

'0000000000
00330029111
78700030100
02010091011
01

не
указано

не
указано

проходящи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья на 
дому

Очная

'0000000000 
00330029111 
78700010040 
02010041011 
01

адаптиро
ванная
образова
тельная
програм
ма

обучаю
щиеся с
ограниче
иными
возможн
остями
здоровья
(ОВЗ)

проходящи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья на 
дому

Очная

'0000000000
00330029111
78700030100
02020081011
01

не
указано

не
указано

проходящи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья на 
дому

Очная с
примене
нием
дистанц
ионных
образов
ательны





X
техноло
ГИЙ

'2309054051
23100100111
78700010040
02020031011
01

адаптиро
ванная
образова
тельная
програм
ма

обучаю
щиеся с
ограниче
иными
возможн
остями
здоровья
(ОВЗ)

не указано Очная с
примене
нием
дистанц
ионных
образов
ательны
X
техноло
Г И Й

'0000000000 
00330029111 
78700030100 
01090021011 
01

не
указано

не
указано

не указано Заочная

’0000000000 
00330029111 
78700030100 
03010081011 
01

не
указано

не
указано

проходящи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья в 
медицинск 
их
организаци 
ях

Очная

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание 
считается 90
выполненным

(процентов)



3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:

Уникал Показатель, Показатель, Показатель объёма Значение показателя Среднегодовой размер
ьный характеризующи й характеризующи муниципальной объёма муниципальной платы (цена, тариф)
номер содержание й условия услуги услуги

реестро муниципальной услуги (формы) найме единица
вой оказания нован измерения

записи муниципальной ие по ОКЕМ
услуги показа

наимен наимен наимен наимен наимен теля найме ко очеред 1 -й год 2-й год очереди 1 -й 2-й год
ование ование ование ование ование нован д ной планов планов ой год планов
показа показат показат показат показат ие финан ого ого финанс план ого
теля еля еля еля еля совый период период овый овог период

год а (2018 а (2019 год о а (2019
(2017 год) год) (2017 пери год)
год) год) ода

(201
8

год)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Реализа чел. 792
ция
основны
X
общеоб
разовате
льных
програм
м
начальн
ого

500 524 534 0 0 0

общего
образов



ания
'000000
0000003
3002911
1787000
3010001
0100010
1102

не
указан
0

не
указан
о

не
указано

Очная 496 520 530 0 0 0

'000000
0000003
3002911
1787000
3010003
0100810
1101

адапти
рованн
ая
образо
ватель
ная
програ
мма

обучаю
щиеся
с
ограни
ченны
ми
возмож
ностям
и
здоров
ья
(ОВЗ)

не
указано

Очная 0 0 0 0 0 0

'000000
0000003
3002911
1787000
3010002
0100910
1101

не
указан
о

не
указан
о

проход 
ящие 
обучен 
ие по 
состоян
ИЮ

здоров 
ья на 
дому

Очная 4 4 4 0 0 0

'000000
0000003
3002911
1787000

адапти
рованн
ая
образо

обучаю
щиеся
с
ограни

проход 
ящие 
обучен 
ие по

Очная 0 0 0 0 0 0



1004002
0100410
1101

ватель
ная
програ
мма

ченны
ми
возмож
ностям
и
здоров
ья
(ОВЗ)

состоян
ИЮ

здоров 
ья на 
дому

'000000
0000003
3002911
1787000
3010002
0200810
1101

не
указан
0

не
указан
0

проход 
ящие 
обучен 
ие по 
состоян
ИЮ

здоров 
ья на 
дому

Очная
с
примен
ением
дистан
ционны
X

образов
ательн
ых
технол
огий

0 0 0 0 0 0

'230905
4051231
0010011
1787000
1004002
0200310
1101

адапти
рованн
ая
образо
ватель
ная
програ
мма

обучаю
щиеся
с
ограни
ченны
ми
возмож
ностям
и
здоров
ья
(ОВЗ)

не
указано

Очная
с
примен
ением
дистан
ционны
X

образов
ательн
ых
технол
огий

0 0 0 0 0 0

'000000 не не не Заочна 0 0 0 0 0 0



0000003
3002911
1787000
3010001
0900210
1101

указан
о

указан
о

указано я

'000000 
0000003 
3002911 
1787000 
3010003 
0100810 
1101

не
указан
о

не
указан
о

проход 
ящие 
обучен 
ие по 
состоян
ИЮ

здоров
ья в
медици
неких
организ
ациях

Очная 0 0 0 0 0 0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание
считается 
выполненным
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

90 (процентов)



Муниципальная услуга оказывается в соответствии с Федеральными государственными образовательными стандартами 
начального общего образования (приказ министерства образования и науки Российской Федерации от Об. 10.2009 № 3 7 3  «Об 
утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота

обновления
информации

1 2 3
Размещение информации 
о муниципальной услуге в 
сети Интернет на 
официальном сайте 
департамента 
образования
(http://do.krd.ru) и 
Учреждения
(school68.centerstart.ru) на 
информационных стендах, 
размещённых в 
помещениях Учреждения

Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги (наименование 
учреждения, телефон, фамилия, имя отчество директора Учреждения, режим работы) 
Территория, закреплённая за Учреждением муниципальным правовым актом 
Предельная наполняемость в одну смену по лицензии 
Количество учащихся в Учреждении (по итогам комплектования)
Сменность, параллели классов, обучающихся во вторую смену 
Наличие специальных (коррекционных) классов (в какой параллели)
Наличие классов казачьей направленности (в какой параллели, сколько)
Изучаемые иностранные языки (в каких параллелях)
Наличие групп продленного дня
Наличие кружков, секций (каких, для какого возраста)
Наличие дополнительных платных образовательных услуг (перечислить)
Наличие школьной формы 
Порядок зачисления в Учреждение 
Основная образовательная программа Учреждения 
Учебный план Учреждения
Годовой календарный учебный график Учреждения
Рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)
Организация питания в Учреждении
Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся 
Рейтинговая оценка Учреждения (по итогам последнего полугодия)
Самоанализ деятельности Учреждения
Количество свободных мест в первых классах Учреждения (в период приёма в 
Учреждение)

По мере 
внесения 
изменений и 
дополнений, но 
не реже чем 
один раз в год

http://do.krd.ru


Раздел II

1. Наименование муниципальной 
услуги
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

2. Категории потребителей муниципальной Физические лица 
услуги
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный

номер по
базовому 
(отраслевому) 
перечню

11.791.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименован
ие

показателя

единица 
измерения 
по (ЖНИ

найме 
но ван 

ие

ко
д

очередно
й

финансов 
ый год 

(2017 год)

1 -й год 
планового 
периода 

(2018 год)

2-й год 
планово 

го
периода

(2019
год)

наименов
ание

показател
я

наимено
вание

показат
еля

наименован
ие

показателя

наимено
вание

показат
еля

наимено
вание

показате
ля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Реализация
основных
общеобразов
ательных
программ
основного
общего

9

1. Наличие 
предписаний 
надзорных 
органов по 
нарушениям

находящимс

да/нет нет нет нет



образования я в
компетенци
и
общеобразов
ательной
организации
2. Доля
выпускнико
в основной
школы.
получивших
аттестаты

% 744 100 100 100

3. Доля
родителей
(законных
представите
лей),
удовлетворё
иных
качеством
образования

% 744 95 95 95

'0000000000
00330029111
79100030100
01010041011
01

не
указано

не
указано

не указано Очная

0000000000
00330029111
79100030100
01050001011
01

не
указано

не
указано

не указано Очно­
заочная

'0000000000
00330029111

не
указано

не
указано

не указано Заочная



79100030100
01090061011
01
'0000000000
00330029111
79100020100
01010051011
01

образова
тельная
программ
а,
обеспечи
вающая
углублен
ное
изучение
отдельны
X
учебных
предмето
в,
предметн
ых
областей
(профиль
ное
обучение
) ‘

не
указано

не указано Очная

'0000000000
00330029111
79100010040
01010091011
01

адаптиро
ванная
образоват
ельная
программ
а

обучаю 
щиеся с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ)

не указано Очная

'0000000000 не не проходящи Очная





00330029111 
79100030100 
02010031011 
01

указано указано е обучение 
по
состоянию 
здоровья на 
дому

'0000000000
00330029111
79100010040
02010081011
01

адаптиро
ванная
образоват
ельная
программ
а

обучаю 
щиеся с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ)

проходя щи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья на 
дому

Очная

’2309054051
23100100111
79100010040
02020071011
01

адаптиро
ванная
образоват
ельная
программ
а

обучаю 
щиеся с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ)

не указано Очная с
примене
нием
дистанц
ионных
образов
ательны
X
техноло
гий

'0000000000
00330029111
79100030100
02020021011
01

не
указано

не
указано

проходящи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья на 
дому

Очная с
примене
нием
дистанц
ионных
образов
ательны
X
техноло
гий





'0000000000
00330029111
79100030100
05010001011
01

не
указано

не
указано

проходя щи 
е обучение 
в
общеобразо
вательных
организаци
ях,
созданных
при
исправител
ьных
учреждения 
х уголовно- 
исполнител 
ьной 
системы

Очная

’0000000000
00330029111
79100030100
03010021011
01

не
указано

не
указано

проходящи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья в 
медицинск 
их
организаци
ях

Очная

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей 
муниципальное задание считается выполненным

90 (процентов)

качества муниципальной услуги, в пределах которых



3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:

Уникал Показатель, Показатель, Показатель объёма Значение показателя Среднегодовой размер
ьный характеризующий характеризующи муниципальной объёма муниципальной платы (цена, тариф)
номер содержание й условия услуги услуги

реестро муниципальной услуги (формы) найме единица
вой оказания нован измерения

записи муниципальной ие по ОКЕИ
услуги показа

наимен наимен наимен наимен наимен теля найме ко очеред 1-й год 2-й год очереди 1-й 2-й год
ование ование ование ование ование нован д ной планов планов ой год планов
показа показат показат показат показат ие финан ого ого финанс план ого
теля еля еля еля еля совый период период овый овог период

год а (2018 а (2019 год о а (2019
(2017 год) год) (2017 пери год)
год) год) ода

(201
8

год)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Реализа чел. 792
ция
основны
X
общеоб
разовате
льных
програм
м
основно
го

497 522 532 0 0 0

общего
образов



ания
'000000
0000003
3002911
1791000
3010001
0100410
1101

не
указан
0

не
указан
о

не
указано

Очная 495 520 530 0 0 0

0000000 
0000033 
0029111 
7910003 
0100010 
5000101 
101

не
указан
0

не
указан
о

не
указано

Очно­
заочная

0 0 0 0 0 0

’000000
0000003
3002911
1791000
3010001
0900610
1101

не
указан
0

не
указан
о

не
указано

Заочна
я

0 0 0 0 0 0

’000000
0000003
3002911
1791000
2010001
0100510
1101

образо
ватель
ная
програ
мма,
обеспе
чиваю
тая
углубл
енное
изучен

не
указан
о

не
указано

Очная

%

0 0 0 0 0 0



ие
отдель
ных
учебны
X
предме
тов,
предме
тных
облает
ей
(профи
льное
обучен
ие)

'000000
0000003
3002911
1791000
1004001
0100910
1101

адапти
рованн
ая
образо
ватель
ная
програ
мма

обучаю
щиеся
с
ограни
ченны
ми
возмож
ностям
и
здоров
ья
(ОВЗ)

не
указано

Очная 0 0 0 0 0 0

'000000
0000003
3002911
1791000
3010002
0100310

не
указан
о

не
указан
о

проход
ящие
обучен
ие по
состоян
ИЮ

Очная 2 2 2 0 0 0



1101 здоров 
ья на 
дому

'000000 адапти обучаю проход Очная
0000003 рованн щиеся ящие
3002911 ая с обучен
1791000 образо ограни ие по
1004002 ватель ченны состоян
0100810 ная ми ИЮ
1101 програ возмож здоров

мма ностям ья на
и дому
здоров
ья
(ОВЗ)

'230905 адапти обучаю не Очная
4051231 рованн щиеся указано с
0010011 ая с примен
1791000 образо ограни ением
1004002 ватель ченны дистан
0200710 ная ми ционны
1101 програ возмож X

мма ностям образов
и ательн
здоров ых
ья технол
(ОВЗ) огий

'000000 не не проход Очная
0000003 указан указан ящие с
3002911 о о обучен примен
1791000 ие по ением
3010002 состоян д и стан
0200210 ИЮ ционны





1101 здоров 
ья на 
дому

X
образов
ательн
ых
технол 
огий

'000000
0000003
3002911
1791000
3010005
0100010
1101

*

не
указан
0

не
указан
о

проход
ящие
обучен
ие в
общеоб
разоват
ельных
организ
ациях,
создан
ных
при
неправ
ительн
ых
учрежд
ениях
уголов
но-
исполн
ительн
ой
систем
ы

Очная 0 0 0 0 0 0

'000000
0000003
3002911

не
указан
о

не
указан
о

проход
ящие
обучен

Очная 0 0 0 0 0 0



1791000 ие по
3010003 состоя н
0100210 ИЮ
1101 здор ов

ья в
м едиц и
неких
ор ган и з
ациях

допустимые (возможные) отклонения от установленных 
муниципальное задание считается выполненным

(процентов)

показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых

90
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Муниципальная услуга оказывается в соответствии с Федеральными государственными образовательными стандартами основного 
общего образования (приказ министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении и 
введении в действие федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», а также в 
соответствии с федеральным компонентом государственных образовательных стандартов среднего общего образования (приказ 
министерства образования и науки Российской Федерации от 05.03.2004 № 1089 «Об утверждении федерального компонента 
государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»)

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота
обновления
информации

1 2 3
Размещение информации о 
муниципальной услуге в сети 
Интернет на официальном 
сайте департамента 
образования (http://do.krd.ru) 
и Учреждения 
(school68.centerstart.ru) на 
информационных стендах, 
размещённых в помещениях 
Учреждения

Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги (наименование 
учреждения, телефон, фамилия, имя отчество директора Учреждения, режим работы) 
Территория, закреплённая за Учреждением муниципальным правовым актом 
Предельная наполняемость в одну смену по лицензии 
Количество учащихся в Учреждении (по итогам комплектования)
Сменность, параллели классов, обучающихся во вторую смену 
Наличие специальных (коррекционных) классов (в какой параллели)
Наличие классов казачьей направленности (в какой параллели, сколько)
Изучаемые иностранные языки (в каких параллелях)
Наличие групп продленного дня
Наличие кружков, секций (каких, для какого возраста)
Наличие дополнительных платных образовательных услуг (перечислить)
Наличие школьной формы 
Порядок зачисления в Учреждение 
Основная образовательная программа Учреждения 
Учебный план Учреждения
Годовой календарный учебный график Учреждения
Рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)
Организация питания в Учреждении
Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся 
Рейтинговая оценка Учреждения (по итогам последнего полугодия)
Самоанализ деятельности Учреждения

По мере 
внесения 
изменений и 
дополнений, 
но не реже чем 
один раз в год

http://do.krd.ru


Раздел III

1. Наименование муниципальной 
услуги
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

2. Категории потребителей муниципальной Физические лица 
услуги
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный

номер по базовому
(отраслевому)
перечню

11.794.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименова
ние

показател
я

единица
измерения
по ОКЕИ

найме
нован

ие

код очередно
й

финансов 
ый год 

(2017 год)

1 -й год 
планово 

го
периода

(2018
год)

2-й год 
планового 
периода 

(2019 год)

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наименован
ие

показателя

наимено
вание

показат
еля

наименова
ние

показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Реализация
основных
общеобразов
ательных
программ
среднего
общего
образования

1.
Наличие
предписан
ий
надзорных
органов
по
нарушени
ям,

да/нет нет нет нет

*



находя щи 
мся в 
компетенц
ИИ
общеобраз
овательно
й
организац
ИИ

2. Доля
выпускни
ков
средней
общей
школы,
получивш
их
аттестаты

% 744 100 100 100

3. Доля
родителей
(законных
представи
телей),
удовлетво
рённых
качеством
образован
ИЯ

% 744 95 95 95

'0000000000
00330029111
79400030100
01010011011
02

не
указано

не
указано

не указано Очная



'0000000000 
00330029111 
79400020100 
01010021011 
01

образова
тельная
програм
ма,
обеспечи
вающая
углублен
ное
изучение
отдельны
X
учебных
предмете
в,
предметн
ых
областей
(профиль
ное
обучение 
) '

не
указано

не указано Очная

'0000000000
00330029111
79400030100
02010001011
01

не
указано

не
указано

проходящи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья на 
дому

Очная

'0000000000
00330029111
79400030100
02020091011
01

не
указано

не
указано

проходящи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья на
дому

Очная с
примене
нием
дистанц
ионных
образов





ательны
X

техноло
Г И Й

'0000000000
00330029111
79400030100
01090031011
01

не
указано

не
указано

не указано Заочная

'0000000000
00330029111
79400030100
01050071011
01

не
указано

не
указано

не указано Очно­
заочная

'0000000000
00330029111
79400030100
03010091011
01

не
указано

не
указано

проходящи 
е обучение 
по
состоянию 
здоровья в 
медицинск 
их
организаци 
ях

Очная

’0000000000
00330029111
79400030100
05010071011
01

.

не
указано

не
указано

проходящи 
е обучение 
в
общеобразо
вательных
организаци
ях,
созданных
при
исправител

Очная

9





ьных
учреждения 
х уголовно- 
исполнител 
ьной

______________________ __________ системы
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание 
считается 
выполненным
3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:

90 (процентов)

Уникал Показатель, Показатель. Показатель объёма Значение показателя Среднегодовой размер
ьный характеризующий характеризующи муниципальной объёма муниципальной платы (цена, тариф)
номер содержание й условия услуги услуги

реестро муниципальной услуги (формы) найме единица
вой оказания нован измерения

записи муниципальной ие по ОКЕИ
услуги показа

наимен наимен наимен наимен наимен теля найме ко очеред 1 -й год 2-й год очереди 1 -й год 2-й год
ование ование ование ование ование нован д ной планов планов ой планов планов
показа показат показат показат показат ие финан ого ого финанс ого ого
теля еля еля еля еля совый период период овый период период

год а (2018 а (2019 год а (2018 а (2019
(2017 год) год) (2017 год) год)
год) год)

1 2 "> 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Реализа чел. 792
ция
основны
X
общеоб
разовате

41 42 45 0 0 0



льных
програм
м
среднег
о
общего
образов
ания
'000000 
0000003 
3002911 
1794000 
3010001 
0100110 
1102

не
указан
о

не
указан
о

не
указано

Очная

'000000 
0000003 
3002911 
1794000 
2010001 
0100210 
1101

ч

образо
ватель
ная
програ
мма,
обеспе
чиваю
щая
углубл
енное
изучен
ие
отдель
ных
учебны
X

предме
тов,

не
указан
о

не
указано

Очная





предме
тных
облает
ей
(профи
льное
обучен
ие)

'000000 
0000003 
3002911 
1794000 
3010002 
0100010 
1101

не
указан
о

не
указан
о

проход 
ящие 
обучен 
ие по 
состоян
ИЮ

здоров 
ья на 
дому

Очная 0 0 0 0 0 0

'000000
0000003
3002911
1794000
3010002
0200910
1101

не
указан
о

не
указан
о

проход 
ящие 
обучен 
ие по 
состоян
ИЮ

здоров 
ья на 
дому

Очная
с
примен
ением
дистан
ционны
X

образов
ательн
ых
технол 
огий

0 0 0 0 0 0

'000000 
0000003 
3002911 
1794000

не
указан
о

не
указан
о

не
указано

Заочна
я

0 0 0 0 0 0



3010001
0900310
1101
'000000 
0000003 
3002911 
1794000 
3010001 
0500710 
1101

не
указан
0

не
указан
о

не
указано

Очно­
заочная

0 0 0 0 0 0

'000000 
0000003 
3002911 
1794000 
3010003 
0100910 
1101

не
указан
о

не
указан
о

проход 
ящие 
обучен 
не по 
состоян
ИЮ

здоров
ья в
медици
неких
организ
ациях

Очная 0 0 0 0 0 0

'000000
0000003
3002911
1794000
3010005
0100710
1101 *

не
указан
о

не
указан
о

проход
ящие
обучен
ие в
общеоб
разоват
ельных
организ
ациях,
создан
ных

Очная 0 0 0 0 0 0



при
исправ
ительн
ых
учрежд
ениях
уголов
но-
исполн
ительн
ой
систем

__________________________ы______
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание 
считается 
выполненным
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

М ун и ц и п а льн а я  у с л у га  п р ед о ст а вляет ся  б есп ла т но
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

90 (процентов)

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
М ун и ц и п а льн а я  у с л у га  оказы вает ся  в со о т вет ст ви и  с ф ед ер а льны м  ко м п о нент о м  го суд а р ст вен н ы х  о б р а зо ва т ельн ы х  ст а нд а р т о в  
ср ед него  об щ его  о б р а зо ва н и я  (приказ м и н и ст ер ст ва  об р а зо ва ни я  и на ук и  Р о ссийской  Ф едерации  от  05 .0 3 .2 0 0 4  №  1089 «О б  
ут вер ж д ен и и  ф ед ер а а ьно го  ко м п о нент а  го суд а р ст вен н ы х  о б р а зо ва т ельн ы х ст а нд а р т о в  нача льн о го  общ его , о сновного  о б щ его  и 
ср ед н его  (полного) о б щ его  образования»), Ф ед ер а льн ы м и  го суд а р ст вен н ы м и  о б р а зо ва т ельн ы м и  ст а нд а р т а м и  ср ед него  общ его



о б р а зо ва ни я  (приказ м инист ерст ва  об р а зо ва ни я  и науки  Р оссийской  Ф едерации  от  17 .05 .2012  №  413 «О б ут вер ж д ен и и  ф ед ер а льно го  
го суд а р ст вен н о го  образо ва т ельно го  ст а н д а р т а  ср ед него  о бщ его  обр а зо ван  и я »

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ
информирования

Состав размещаемой информации Частота
обновления
информации

1 2 3
Размещение 
информации о 
муниципальной услуге 
в сети Интернет на 
официальном сайте 
департамента 
образования 
(http://do.krd.ru) и 
Учреждения 
(school68.centerstartt.ru) 
на информационных 
стендах, размещённых 
в помещениях 
Учреждения

Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги (наименование учреждения, 
телефон, фамилия, имя отчество директора Учреждения, режим работы)
Территория, закреплённая за Учреждением муниципальным правовым актом 
Предельная наполняемость в одну смену по лицензии 
Количество учащихся в Учреждении (по итогам комплектования)
Сменность, параллели классов, обучающихся во вторую смену 
Наличие специальных (коррекционных) классов (в какой параллели)
Наличие классов казачьей направленности (в какой параллели, сколько)
Изучаемые иностранные языки (в каких параллелях)
Наличие групп продленного дня
Наличие кружков, секций (каких, для какого возраста)
Наличие дополнительных платных образовательных услуг (перечислить)
Наличие школьной формы 
Порядок зачисления в Учреждение 
Основная образовательная программа Учреждения 
Учебный план Учреждения
Годовой календарный учебный график Учреждения
Рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)
Организация питания в Учреждении
Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся 
Рейтинговая оценка Учреждения (по итогам последнего полугодия)
Самоанализ деятельности Учреждения
Количество свободных мест в десятых классах Учреждения (в период приёма в Учреждение)

По мере 
внесения 
изменений и 
дополнений, 
но не реже чем 
один раз в год

http://do.krd.ru


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6)

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального случаи, пр ед усм о т р енны е за ко но д а т ельст во м  Р Ф  
задания
2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального 
задания

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Орган администрации муниципального 
образования город Краснодар, 

осуществляющий контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3
1.Внутренний контроль:
- оперативный контроль;
- контроль итоговый (по итогам полугодия и года);
- тематический контроль;
- проведение анкетирования, опросов родителей (законных 
представителей), потребителей услуг;
- анализ обращений граждан, поступивших в Учреждение

В соответствии с планом
внутриучрежденческого
контроля

Внутренний контроль осуществляется 
администрацией Учреждения

2.Внешний контроль:
- мониторинг основных показателей работы за определённый 
период;
-социологическая оценка через проведение анкетирования, 
опросов родителей (законных представителей) потребителей 
услуг

Оперативный.
Плановый - анализ 
отчётов по исполнению 
муниципального задания

Департамент образования

3.Внешний контроль В соответствии с 
планами контрольно­
надзорных органов

Органы Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителя и 
благополучия, Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки, 
Государственной противопожарной службы 
и другие государственные органы надзора



4. 1ребования к отчётности об исполнении муниципального Отчёт о выполнении муниципального задания предоставляется
задания У чреж дением  согласно  П о р яд ку  ко н т р о ля  за  вы п о лнен и ем  

м у н и ц и п а ль н о го  зад а ни я  на  ока за ни е  у с л у г  м ун и ц и п а льн ы м и  
о б р а зо ва т ельн ы м и  о р ганизациям и  и м ун и ц и п а ль н ы м и  учр еж д ен и ям и , 
н а хо д ящ и м и ся  в вед ени и  д еп а р т а м ен т а  о б р а зо ва ни я  а д м и ни ст р а ц и и  
м униципального  образования  город  К раснодар , ут вер ж д ён н ы м  приказом  
д еп а р т а м ен т а  о б разования  от  2 2 .10 .2014  №  1014

4.1. Периодичность представления отчётов об исполнении муниципального О т чёт  о вы п о лнен и и  м ун и ц и п а льн о го  задания
задания пред о ст а вляет ся  У чреж дением  два  р а з а  в го д  по  

сост оянию  на  1 сент ября  и на  31 д екабря  т екущ его  года

4.2. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального 1 5 .0 9 .2 0 1 7  и 2 0 .01 .2018  
задания
4.3. Иные требования к отчётности об исполнении муниципального 
задания
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального 
задания


